
Oslo Schakselskaps velkjente profil Ole Christian Moen (61) fikk flere
positive opplevelser av søndagen 30. juni. I selve NM 2013 deltar han
som eldstemann i eliteklassen, og på søndag formiddag fikk han der en
fjær i hatten med seier over IM Øystein Hole fra Akademisk Sk. På
ettermiddagen var Moen som så ofte på plass til Norges Sjakkforbunds
kongress der han liksom ved noen tidligere anledninger hadde påtatt
seg å være dirigent for møtet. Han utførte denne ganske krevende
oppgaven på en solid og trivelig måte, med sin vanlig litt avvæpnende
gode replikk fra tid til annen. En rapport fra kongressen finner du inne i
dagens bulletin.
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En god dag for Ole Christian

Høydepunktet kom til slutt da president Jøran AulinJansson
foreslo Ole Christian Moen som nytt æresmedlem i NSF, et
forslag som bare møtte stor og enstemmig applaus. Ole
Christian har vært og er slett ikke bare en sterk sjakkspiller,
men i denne sammenhengen først og fremst en pålitelig
leder og tillitsvalgt i både Norges Sjakkforbund og Oslo
Schakselskap i flere sentrale posisjoner fra 1970tallet til i
dag.

På bildet ser vi nærmest dagens dirigent Ole Chr.
Moen i aksjon, og videre mot venstre turneringssjef
Henrik Sjøl, president Jøran AulinJansson,
styremedlem Ellisiv Reppen og kasserer Harald
Furnes, som alle forøvrig fortsetter i den nye
styreperioden.



Tre veteraner pluss minus 83
De tre eldste deltakjerne i årets Landsturnering er Tore
Thonstad, Moss, Willy L. Olsen, OSS og Klaus Smedtorp,
Kongsvinger – alle rundt 83 år gamle.
Tore Thonstad (83) som var professor i sosialøkonomi ved
Universitetet i Oslo, har vært organisert sjakkspiller bare i 12
år. Via kafesjakk kom han i kontakt med sjakklubben i Moss.
På Universitetet spilte han sjakk sammen med noen kolleger
etter arbeidstid. Flere av dem har etterkommere som har blitt
utmerkede sjakkspillere, f. eks. far til Jon Ludvig Hammer.
Thonstad har en rating på 1311, et tall som har svingt
gjennom årene. Hans beste prestasjon er at han i 2010 vant
Senior B under Landsturneringen i Fredrikstad. Hans første
NM var i Molde i 2004, og mener han under NM her på
Lillehammer passerer 10 turneringer. Av artige
sjakkopplevelser nevner han to turer til Riga for 810 år
siden. Guide var hans gamle sjakkvenn Berndt Milovan, som
i mange år var eldstemann i Landsturneringen.
Tore Thonstad ser veldig positivt på at Moss igjen har fått
gode og ivrige miniputtspillere. Hvis de følger opp kan de nå
langt, mener veteranen.
Willy Olsen, som på sitt beste rykket opp i Eliteklassen
sammen med Arne Zwaig, har hvert år siden han reiste til
Kanada for 22 år siden, besøkt slekt og Landsturneringen. I
sjakkmiljøet er han en legende som nesten alle kjenner, i
alle fall de eldre. I år spiller han i Senior A med en rating på
1596.
Willy Olsen er egentlig fra Kabelvåg. I ungdommen arbeidet
han på Stranda og der stiftet han sjakklubb. Han rakk også
en sesong som selfanger før han flyttet til Oslo på 60tallet.
Der kom han straks i kontakt med Selskapet (OSS), hvor
han trivdes. Selv sier han at det fine var at der kunne man
spille sjakk hele uka! Miljøet var med andre ord trivelig. Han
minnes også med glede turneringene Arnold Eikrem startet

på Nevra her ved Lillehammer. Sjakken trenger pådyttere a
la han, sier Willy. Landsturneringer har det også blitt mange
av, og i 1999 ble han norgesmester i senior. Å friske opp
bekjentskaper er viktig når man bor så langt unna som i
Kanada. Dit flyttet han for 22 år siden. I mange år deltok han
i turneringer i sitt nye hjemland. I Norge arbeidet han i Gilde,
på slutten som avdelingssjef.
Sistemann i denne veterantrioen er Klaus Smedtorp fra
Kongsvinger, som også har vært en drivkraft i klubben sin
gjennom minst en mannsalder. Til tross for sykdom står han
på. Han har i år valgt å spille i Klasse 5 etter mange år i
seniorklassene, og der gjør han det bra. Ratingen er 991.
Vi ønsker veteranene lykke til med turneringen, og mange
poeng.
Oddvar Aasen

Norgesmestere i senior
1998 Per Ofstad, Follo SF
1999 Willy L. Olsen, OSS
2000 Aage Mella, Strømmen SK
2001 Hans Chr. Fotland, OSS
2002 Ragnar Hoen, OSS
2003 Ragnar Hoen, OSS
2004 Ragnar Hoen, OSS
2005 Ragnar Hoen, OSS
2006 Ragnar Hoen, OSS
2007 Ragnar Hoen, OSS
2008 Ragnar Hoen, OSS
2009 Lars Kjølberg, SK 1911
2010 Terje Wibe, OSS
2011 Ragnar Hoen, OSS
2012 Jarl H. Ulrichsen, Trondheim
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Jakten påskjønnhetspremiene
Spillerne i lilleputtklassen har en ekstra
motivasjon i å kjempe om å spille fine partier,
for der deles det hvert år ut
skjønnhetspremiemedaljer til de tre
”vakreste” partiene. Det er medaljer til både
vinnerne og taperne av partiene, siden
begge må bidra for at det skal bli et fint parti.
Ingrid Greibrokk fra Alta spilte i 2. runde et
fint parti som kan bli med i kampen om
skjønnhetspremiemedaljene her på
Lillehammer. Medaljene er forresten gitt av
den avdøde store sjakkentusiasten Anna
Elisabeth Westerlund (19071995). Her er
partiet til Ingrid og Trygve:

Hvit: Ingrid Greibrokk, Alta
Svart: Trygve Dahl, Elefantene
Siciliansk B41
1.e4 c5 2.Sf3 e6 3.d4 cxd4 4.Sxd4 a6 5.g3
Dc7 6.Lg2 b6 7.0–0 Lb7 8.b3 d6 9.Lb2 Sd7
10.c4 Sgf6 11.Sd2 Le7 12.Kh1 h5 13.h3 0–0
Begge har spilt glimrende i åpningen, men
her skulle svart antagelig helst ha fortsatt
opplegget sitt med 13…h4.
14.f4 Sc5 15.De2 e5 16.Sf5 exf4 17.Sxe7+
Dxe7 18.Txf4 Scd7 19.Taf1 d5
Smart spilt, men bedre var det solide
19...Se5 som blir et bra springerfelt.
20.Lxf6 Sxf6 21.De3 b5
XIIIIIIIIY

8r+-+-trk+0

7+l+-wqpzp-0

6p+-+-sn-+0

5+p+p+-+p0

4-+P+PtR-+0

3+P+-wQ-zPP0

2P+-sN-+L+0

1+-+-+R+K0

xabcdefghy

22.Txf6!
Kvalitetsofferet ødelegger svarts
kongestilling, og det lar seg utnytte etter en
stund.
22…gxf6 23.Tf5 Kg7 24.e5 d4 25.Df4! Lxg2+
26.Kh2
Originalt og godt nok. Hvit kan også slå
løperen!
26...Dxe5 27.Txe5 fxe5 28.Dg5+ Kh7
29.Kxg2 bxc4 30.Sxc4 f6 31.Dxh5+ Kg7
32.Sd6 f5 33.Dg5+ Kh8 34.Dh6+ Kg8
35.Dg6+ Kh8 36.Sf7+ Txf7 37.Dxf7 f4 38.g4
a5 39.g5 Tg8 40.g6 Tg7 41.Df8+ Tg8
42.Dh6# 1–0

Velkomstlynsjakken
NSFpresident Jøran AulinJansson er kjent som en glimrende
lynsjakkspiller, og velkomstlynsjakken her på Lillehammer vant
han like gjerne så suverent som med 9 strake seiere.
På de neste plassene fulgte Petter Fossan, Stavanger 7½ ,
Robin Olsen, Moss 6½, Martin Nilsen, Stavanger og Åsmund
Neubauer, Lillehammer begge 6 poeng. De to sistnevnte ble
premiert som de beste med rating under 1750. Det var 40
deltagere med i velkomstlynsjakken fredag kveld.

Jenter på topp i miniputt
Miniputtklassen har mange veldig lovende spillere, og heldigvis
er det flere jenter som hevder seg supert. Etter to runder finner
vi blant andre fire jenter med 2 poeng og full pott. På bildet ser
vi Maria Næss fra Tiger i Oslo på vei mot seier på førstebord i
2. runde. venninne Ingrid Skaslien, Thyra Kvendseth fra
Nordstrand og Embla Ekeland Grønn fra OSS har 2 poeng,
men vet at også flere av gutta kan bli skumle motspillere utover
i turneringen!

Dagens sitat: Jeg leder gruppa!
(Lykkelig miniputt etter at første runde var unnagjort).



Fokus på forbundets100årsjubileum –og stikkampen omNM fjernes
På sjakkongressen søndag ble
det fra flere talere reist spørsmål
om hvor det ble av effekten av at
Norge har verdens beste
sjakkspiller og at vi skal
arrangere sjakkOL i Tromsø
neste år. Verken i
medlemsutviklingen eller i
økonomien til Norges
Sjakkforbund kunne kan se noen
følger av disse to
begivenhetene. Hvor er
perspektivene framover, ble det
spurt? Kongressen tok opp en
rekke aktuelle saker, blant annet
organisasjonsutviklingen i
klubbene.
Det ble kritisert at 100 års
jubileet som skal feires ved
avslutningen av
Landsturneringen i Trondheim
19. juli neste år, ikke var med i
budsjettforslaget for 2014.
Jubileet er så spesielt at det
trenger stor oppmerksomhet,
noe som igjen koster penger.
Etterlyst ble også midler til å
drive for i framtida, når Tromsø
OL er over. Diskusjonen hvor
mange engasjerte seg, endte
med at man vedtok å ta 100 000
kroner av kapitalen og 100 000
fra Elitesatsingen til flere gode
formål som organisasjonsarbeid
overfor klubbene,
jubileumsmarkering og større
premier i NGP.
Det ble ellers sagt av Øystein
Brekke at aktiviteten i
Ungdommens Sjakkforbund er
bekymringsfull. Sjakkpresident
Jøran AulinJansson beskrev
samarbeidet med USF som
labert. Det var ingen
representanter fra
organisasjonen til stede på
kongressen.
Nei til en kvinne på laget
Et forslag fra OSS og SK 1911
om å pålegge Eliteserielagene å
stille med minst en kvinne i hver
kamp, ble nedstemt med 29 mot
18 stemmer. Det sterkeste
argumentet for nei var at flere
klubber rett og slett ikke har
kvinnelige spillere. De måtte
eventuelt leies inn. Sylvia
Johnsen fra OSS henviste til
Frankrike hvor et slikt forslag

hadde fått flere kvinner til å spille
sjakk.
Et forslag fra Per Ofstad om å
beholde 60 år som aldersgrense
for seniorer i Norge, som står i
motsetning til at FIDE har
besluttet å senket grensen til 50
år, ble vedtatt. Vedtaket var å ta
ut en setning i det nåværende
turneringsreglementet at NSF til
enhver tid skal følge FIDEs
beslutninger om aldersgrenser
for seniorspillere.
Kongepokal på kvalitet
Fra og med neste år blir
norgesmesteren kåret under
selve Landsturneringen og ikke
på en senere stikkamp slik vi
ofte har opplevd. Et forslag fra
Hans Olav Lahlum om at
kvalitetspoeng skal avgjøre
dersom to eller flere kommer likt
i kampen om Kongepokalen, ble
vedtatt. Det opprinnelige
forslaget fra sentralstyret gikk på
at stikkamper skulle spilles
umiddelbart etter siste ordinære
runde.
Et forslag fra Steinar Hardersen
om at Reglementsutvalget skal
se på styrets behandling av
Hardersens kontrovers med Jan
Sigmund Berglund, ble vedtatt
med knapt flertall.
Det forelå ingen søknad om å
arrangere Landsturneringen i
2015. Styret skal følge opp
saken. Stavanger fikk opsjon på
Landsturneringen i 2017. Da er
klubben 100 år.
Nye i styret
Nye styremedlemmer etter Inge
S. Skrondal, Akademisk og Aage
G. Sivertsen, Kristiansund ble
Oddvar Aasen, Moss og Kjersti
Børsum, Vålerenga.
Ved møtets slutt ble Ole
Christian Moen, dagens dirigent,
utnevnt til æresmedlem. Han er
61 år og har vært aktiv
sjakkspiller fra han var 12. Han
har hatt en rekke verv i NSF og
OSS.
På kongressen som var
unnagjort på tre og en halv time,
deltok det 53 stemmeberettigde
utsendinger.
Oddvar Aasen

Første stikk til Jon Ludvig
Favoritten GM Jon Ludvig Hammer har tatt
en tidlig ledelse i NM 2013 sammen med de
tre IM’ene Espen Lie, Frode Elsness og Atle
Grønn som alle har vunnet i de to første
rundene.
Jon Ludvig tok hjem en stormesterseier i den
lille prestisjeduellen mot ”NMkongen” Berge
Østenstad i 2. runde.
Hvit: Berge Østenstad, Asker
Svart: Jon Ludvig Hammer, OSS
Engelsk A20
1.c4 e5 2.g3 Sf6 3.Lg2 d5 4.cxd5 Sxd5
5.Sc3 Sb6 6.Sf3 Sc6 7.0–0 Le7 8.a3 0–0
9.d3 Le6 10.Le3 Sd5 11.Sxd5 Lxd5 12.Da4
a6 13.Tfc1 f5 14.Lc5 Kh8 15.e4 fxe4 16.dxe4
Le6 17.Le3 Ld6 18.Se1 b5 19.Dd1 Sa5
20.Tc3 Sc4 21.De2 Sxe3 22.Dxe3
XIIIIIIIIY

8r+-wq-tr-mk0

7+-zp-+-zpp0

6p+-vll+-+0

5+p+-zp-+-0

4-+-+P+-+0

3zP-tR-wQ-zP-0

2-zP-+-zPLzP0

1tR-+-sN-mK-0

xabcdefghy

22...c5!
Løperpar og en mobil bondemajoritet gir
svart klar fordel. Åpningsbehandlingen til
Østenstad var med andre ord ingen suksess
i dette partiet.
23.De2 c4 24.Td1 Db6 25.Sc2 Lc5 26.Tf3
Txf3 27.Lxf3 Tf8 28.Kg2 c3 29.bxc3 Lc4
30.Dd2 Df6 31.Se1 Lxa3 32.De3 a5
XIIIIIIIIY

8-+-+-tr-mk0

7+-+-+-zpp0

6-+-+-wq-+0

5zpp+-zp-+-0

4-+l+P+-+0

3vl-zP-wQLzP-0

2-+-+-zPKzP0

1+-+RsN-+-0

xabcdefghy

33.Ta1
Men her viser analyseprogrammet at Berge
plutselig fikk en sjanse til å redde stillingen til
balanse med 33.Le2! ”Du får alltid en sjanse
i livet”, som Ragnar Hoen pleide å
oppmuntre og vekkeskjerpe lagkameratene
sine med i sjakkolympiadene i gamledager.
33...De7 34.Sd3 a4 35.Sxe5 Lb2 36.Sxc4
Lxa1 37.Sb6 Da7 38.c4 b4 39.c5 Le5 40.Lg4
a3 0–1



Sjakkbrettet med de
eksklusive signaturene fra
verdenseliten, som er
mesterskapets
skjønnhetspremie. Kristoffer
Madland, deltager i
mesterklassen her på
Lillehammer, kom med
brettet som gave fra sin far
NorwayChessarrangør
Kjell Madland. Nå er det
bare å spill et fint parti, og
melde fra til oss om det!

En eksklusivskjønnhetspremie
Et sjakkbrett med eksklusive signaturer av
Magnus Carlsen og de andre
verdensstjernene i årets superturnering
Norway Chess i Sandnes og Stavanger er satt
opp som skjønnhetspremie for årets
mesterskap. Den flotte premien er gitt av Kjell
Madland, primus motor for Norway Chess.
Spillerne i alle klasser kjemper om premien,
og juryen skal også ta et hensyn til hvilken
klasse partiet er spilt i. Partiet kan vel være
både vakkert, energisk og spennende. Juryen
bestemmer.
Kandidatpartier innleveres til
bulletinredaksjonen innen torsdag klokka 16.
Partier fra de to siste rundene fredag eller
lørdag kan leveres innen en time etter at det
er avsluttet.

Beste parti hittil?
Leif Erlend Johannessen fikk sannelig
opp dampen i 2. runde med et
instruktivt parti mot klubbkamerat
Ørnulf Stubberud. ”Leffi” i slik form er
opplagt en tittelkandidat, han også. Og
på ettermiddagen viste han partiet for
et høyst mottagelig publikum under
den daglige programposten vår
”Dagens eliteparti”.
Hvit: FM Ørnulf Stubberud, OSS
Svart: GM Leif Erlend Johannessen,
OSS
Spansk C95
1.e4 e5 2.Sf3 Sc6 3.Lb5 a6 4.La4 Sf6
5.0–0 Le7 6.Te1 b5 7.Lb3 d6 8.c3 0–0
9.h3 Sb8 10.d4 Sbd7 11.Sbd2 Lb7
12.Lc2 Te8 13.Sf1 Lf8 14.Sg3 g6 15.b3
Lg7 16.Lb2 c6 17.Dd2 Dc7 18.Tad1
Tad8 19.Dc1 Sf8 20.Lb1 Se6 21.dxe5
dxe5 22.c4 Sd7 23.Sf1 b4 24.Se3 h5!
Tar g4feltet fra en springer som hadde
det som foreløpig eneste aktive drøm
om aktivitet. Hvits springere sliter med
å finne gode felter, mens svart har
potensielle muligheter på d4 og f4,
som Leif forklarte publikum.
25.Lc2 Sdc5 26.Da1
XIIIIIIIIY

8-+-trr+k+0

7+lwq-+pvl-0

6p+p+n+p+0

5+-sn-zp-+p0

4-zpP+P+-+0

3+P+-sNN+P0

2PvLL+-zPP+0

1wQ-+RtR-mK-0

xabcdefghy

26...Sd4!
Når svart, på grunn av en viktig taktisk

finessen kan gjøre dette naturlige
trekket som utnytter det svake
sentrumsfeltet i hvits stilling, så er det
en logisk og fin fortsettelse. Har ikke
hvit tre brikker som dekker feltet?
27.Sxd4 exd4 28.Sf1
Jo, men etter 28.Lxd4 kan svart, som
Leif mente under partiet, spille
28…Txd4! på grunn av bindingen mot
a1dronningen etter 29.Txd4 Se6.
Hvits beste forsøk er da 30.e5 Lxe5
31.Td7 Lh2+ 32.Kh1 Dxd7, men det er
heller ikke helt godt nok.
28...Se6 29.Ld3 c5 30.Sd2 Sf4 31.Lf1
h4 32.Db1 De5 33.Lc1 Dh5 34.a3 a5
35.a4
XIIIIIIIIY

8-+-trr+k+0

7+l+-+pvl-0

6-+-+-+p+0

5zp-zp-+-+q0

4PzpPzpPsn-zp0

3+P+-+-+P0

2-+-sN-zPP+0

1+QvLRtRLmK-0

xabcdefghy

35...f5! 36.f3
For på 36.exf5 har svart det elegante
36… Lxg2! som smadrer hvits
kongestilling.
36...Dg5 37.exf5 Sxh3+ 38.Kh1 Sf2+
39.Kg1 Sh3+ 40.Kh1 Sf2+ 41.Kg1 Dg3
42.Se4 Lxe4 43.fxe4 Le5 01
XIIIIIIIIY

8-+-trr+k+0

7+-+-+-+-0

6-+-+-+p+0

5zp-zp-vlP+-0

4PzpPzpP+-zp0

3+P+-+-wq-0

2-+-+-snP+0

1+QvLRtRLmK-0

xabcdefghy

Hvit er helt uten forsvar. På 44.Le2
Sh3+ 45.Kf1 blir det matt på f2 i stedet
for h2.

Leif Erlend her i partiet i første runde mot Aryan Tari, der han også sto best, men avtalte en remis.



Stille før stormen. Kjetil har bare spilt 1.d4 og venter avslappet på hva broder Espen skal finne på.

Brødrenesbikkjeslagsmål
Det ble slett ingen fredelig salongremis
da brødrene Lie møttes til toppkamp i 2.
runde i eliteklassen. Begge de to tidligere
norgesmesterne er blant de desiderte
outsiderne i årets eliteklasse, selv om
spilletreningen er noe tynnere nå når
Porsgrunn ikke har deltatt i eliteserien.
Partiet mellom dem ble en slik
kompromissløs og litt rotete kamp der
både sjakkmestere og andre levende
mennesker sliter med å navigere stødig,
og der det nesten blir irrelevant å la
analyseprogrammet vise alle mulige
konkrete forbedringer. Mange tenker nok
på Espen som mer strategen og Kjetil
som mer taktikeren i Norges sterkeste
brødrepar på sjakkbrettet. I dette partiet
virker rollene da heller byttet om.

Hvit: GM Kjetil A. Lie, Porsgrunn
Svart: IM Espen Lie, Porsgrunn
Hollandsk D30
1.d4 d5 2.c4 e6 3.Sf3 c6 4.Sc3 f5 5.Lf4
Sf6 6.e3 Ld6 7.Ld3 0–0 8.0–0 Se4 9.Dc2
b6 10.cxd5 exd5 11.Se2 Lb7 12.Tac1
Espen har valgt en krevende Stonewall
oppstilling med svart, og hvit står nok
rent strategisk noe mer elegant og bedre.
12...De7 13.Lxd6 Dxd6 14.Se5 Sd7 15.f4
Tac8 16.Sc3 Sdf6 17.Da4 a5 18.Lxe4
fxe4 19.Tf2 c5 20.Tfc2
Eller 20.Sb5! De7 21.Tfc2 c4 22.b3, og
svarts stilling blir egentlig i løseste laget.

20...De6 21.Sb5 Sg4
Solidere er 21...Sd7.
22.Sxg4 Dxg4
XIIIIIIIIY

8-+r+-trk+0

7+l+-+-zpp0

6-zp-+-+-+0

5zpNzpp+-+-0

4Q+-zPpzPq+0

3+-+-zP-+-0

2PzPR+-+PzP0

1+-tR-+-mK-0

xabcdefghy

23.dxc5
Ikke dårlig, annet enn fordi programmet
påviser at 23.Sd6! gir hvit en cirka
vinnende fordel, for eksempel 23…Tc7
24.dxc5 Lc6 25.Db3.
23...Txc5 24.Txc5 bxc5 25.Sd6
XIIIIIIIIY

8-+-+-trk+0

7+l+-+-zpp0

6-+-sN-+-+0

5zp-zpp+-+-0

4Q+-+pzPq+0

3+-+-zP-+-0

2PzP-+-+PzP0

1+-tR-+-mK-0

xabcdefghy

25...De2!
Et sterkt mottrekk fra Espen. Nå må
plutselig hvit passe seg.
26.Da3?
Nødvendig var 26.Db3.
26...La8?
Og dette fordi svart her kunne latt
løperen sin stå i slag og vunnet med det

direkte overfallet 26...Tf6! 27.Sxb7 Tg6!
28.g3 Th6! 29.h4 Tg6! osv. Nå fortsetter i
stedet en spennende kamp i tidsnøden.
27.Dxc5 Dxb2 28.Tc2 Da1+ 29.Kf2 h5
30.Td2
Bedre 30.Sc8!
30...Df6 31.g3 h4 32.g4 Da1 33.Sf5 Dh1
34.Sxh4 Dxh2+ 35.Sg2 Dh3 36.g5 Tc8
37.Da3
XIIIIIIIIY

8l+r+-+k+0

7+-+-+-zp-0

6-+-+-+-+0

5zp-+p+-zP-0

4-+-+pzP-+0

3wQ-+-zP-+q0

2P+-tR-mKN+0

1+-+-+-+-0

xabcdefghy

37...d4!
Det store sceneskiftet som gjør at den
beskjedne hvitfeltsløperen griper
avgjørende inn i et sluttangrep mot hvits
utsatte konge. Det er lett å overbevise
seg om at hvit ikke kan slå på d4.
38.g6 Ld5 39.Kg1 d3 40.Tf2 Dd7
Enda sterkere 40...Le6 41.Dxa5 Lf5, men
svart har nå uansett det stillingsfordelen
han trenger fo å få satt storebror på
plass.
41.Dxa5 Tc1+ 42.Kh2 Tc2 43.Td2 Le6
44.Kg3 Txd2 45.Dxd2 Lh3 46.Se1 Dg4+
47.Kh2 Lf1 48.Da5 Dxg6 49.Dd5+ Kh8
50.a4 Le2 51.Dd8+ Kh7 52.a5 Dh5+
53.Kg3 Dh1 54.Kf2 Df1+ 0–1



Demonstrasjon avElsness
Den nybakte 40åringen Frode Elsness,
opprinnelig fra Halden, bosatt i Oslo og
medlem i Moss Sk, har allerede
bekreftet at han blir å regne med i årets
NM. Seieren over Andreas Moen i 2.
runde var en litt imponerende
demonstrasjon av utnyttelsen av en
tydelig åpningsfordel, ja antagelig et
eksempel på at man ikke alltid får en ny
sjanse etter unøyaktig åpningsspill.

Hvit: IM Frode Elsness, Moss
Svart: IM Andreas Moen, OSS
Mottatt dronninggambit D20
1.d4 d5 2.c4 dxc4 3.e4 Sc6 4.Sf3 Lg4
5.d5 Se5 6.Lf4 Sg6 7.Le3
XIIIIIIIIY

8r+-wqkvlntr0

7zppzp-zppzpp0

6-+-+-+n+0

5+-+P+-+-0

4-+p+P+l+0

3+-+-vLN+-0

2PzP-+-zPPzP0

1tRN+QmKL+R0

xabcdefghy

7...e5
Et trekk som ser naturlig ut, men
antagelig er uheldig. Faktisk var
antagelig 7...b5 det riktigere. E5bonden
forsøker selvfølgelig å forsvare svarts
interesser i sentrum, men kan også bli
et angrepsmål som Elsness får sjansen
til å vise i partiet.
8.Lxc4 Sh4 9.Tg1(!) Ld6 10.Sbd2 Se7

11.Db3 Sxf3+
Noe bedre 11...Lxf3, men svart hevder
seg for svakt I sentrum.
12.gxf3 Ld7 13.h4 0–0 14.h5 f5
XIIIIIIIIY

8r+-wq-trk+0

7zppzplsn-zpp0

6-+-vl-+-+0

5+-+Pzpp+P0

4-+L+P+-+0

3+Q+-vLP+-0

2PzP-sN-zP-+0

1tR-+-mK-tR-0

xabcdefghy

15.f4!
Vi behøver ikke en gang bruke en
floskel som at legen gjennomfører
partiet med kirurgisk presisjon.
15… b5 16.Le2 Kh8 17.fxe5! Lxe5
XIIIIIIIIY

8r+-wq-tr-mk0

7zp-zplsn-zpp0

6-+-+-+-+0

5+p+Pvlp+P0

4-+-+P+-+0

3+Q+-vL-+-0

2PzP-sNLzP-+0

1tR-+-mK-tR-0

xabcdefghy

18.Sf3! f4 19.Ld2 Ld6 20.e5 Sf5 21.exd6
De8 22.dxc7
Dermed er partiet strengt tatt oppe og
avgjort. Det kan I praksis telle som en
miniatyr selv om Andreas formelt gjør en
del flere trekk, som kanskje kunne ha
gitt håp om redning mot en langt
svakere spiller.
22… b4 23.Dxb4 a5 24.Dc5 Lc8 25.d6
La6 26.Se5 Sxd6 27.Dxd6 Lxe2

28.Kxe2 Dxh5+ 29.Kf1 Tae8 30.Lc3
Dh3+ 31.Ke1 Dh2
XIIIIIIIIY

8-+-+rtr-mk0

7+-zP-+-zpp0

6-+-wQ-+-+0

5zp-+-sN-+-0

4-+-+-zp-+0

3+-vL-+-+-0

2PzP-+-zP-wq0

1tR-+-mK-tR-0

xabcdefghy

32.Tf1
Etter 32.Dxf8+ Txf8 33.Sf7+ Txf7
34.c8D+ Tf8 35.Dxf8#.
32...f3 33.c8D Df4 34.Dcc6 10
En original og uvanlig overlegen
sluttstilling.
XIIIIIIIIY

8-+-+rtr-mk0

7+-+-+-zpp0

6-+QwQ-+-+0

5zp-+-sN-+-0

4-+-+-wq-+0

3+-vL-+p+-0

2PzP-+-zP-+0

1tR-+-mKR+-0

xabcdefghy

Benjamin Haldorsen
fra Bergen leder
Kadettklassen etter to
runder, her med
svarte brikker mot
Sherington Amarapala
fra Strømmen i første
runde. Nivået i
klassen er høyt, og
spillerne i Kadett A
kjemper da også om
en offisiell
norgesmestertittel.



Invitasjon tilMotivasjonssamling forsjakklubber, altså for alle norskesjakkspillere!
Tirsdag 2. juli kl. 1445 – 1600
i”Sjakkens kommentarrom” under NM 2013 på
Radisson Blu Lillehammer Hotel
Norsk sjakk og norske sjakklubber har store
utfordringer. Mange sliter blant annet med forgubbing
som truer klubbens eksistens, og noen klubber er
dessverre borte allerede.
Men noen klubber lykkes bra, på forskjellige måter.

Vi må vel starte å drøfte muligheter oglære av hverandre?
Derfor denne første ”MOTIVASJONSSAMLINGEN”!

Hovedinnlegg ved ArneBirger Lund, tidligere leder i
Nordstrand Sjakklubb og mangeårig styremedlem i
Nordstrand Sjakklubbs Ungdom:
”Nordstrand Sjakklubb har i lang tid vært blant Norges
tre største sjakklubber, med spillere på alle nivåer og i
alle aldre  hvordan har vi fått det til?”

HJERTELIG VELKOMMEN!

Norgesmestere i sjakk
En oversikt redigert av Øystein Brekke
* betyr norgesmester etter stikkamp1918 Josef Lilja, CS (Christiania Schakselskab)1919 Jac. A. Brekke, CS1920 Jac. A. Brekke, CS1921 H. G. Hansen, CS*1922 A. M. Erichsen, CS1923 Jac. A. Brekke, CS1924 Leif F. D. Lund, CS1925 Jac. A. Brekke, SK Centrum, Oslo1926 H. C. Christoffersen, Drammens SK*1927 H. G. Hansen, OSS (Oslo Schakselskap)1928 (ikke avholdt, pga. Nordisk turnering)1929 H. C. Christoffersen, Drammens SK1930 Olaf M. Olsen (senere Barda), SK Odin, Oslo*1931 Andreas Gulbrandsen, Moss SK1932 Eugen Johnsen, SK Odin1933 Trygve Halvorsen, OSS*1934 Trygve Halvorsen, OSS1935 Jørgen Saurén, OSS1936 H. C. Christoffersen, Drammens SK1937 Arne S.B. Krogdahl, OSS1938 Oluf KavlieJørgensen, Bergens SK1939 (ikke avholdt, pga. Nordisk turnering)1945 Ernst Rojahn, Tønsberg SK*1946 Erling Myhre, OSS*1947 Olaf Barda, OSS1948 Olaf Barda, OSS*1949 Aage Vestøl, OSS1950 Erling Myhre, OSS1951 Harry Kongshavn, OSS1952 Olaf Barda, OSS1953 Olaf Barda, OSS1954 Einar Haave, Stavanger SK1955 Erling Myhre, OSS1956 Otto B. Morcken, OSS1957 Olaf Barda, OSS1958 Ernst Rojahn, Tønsberg SK1959 Svein Johannessen, OSS1960 Daan de Lange, Hamar SS1961 Per Ofstad, Bergens SK1962 Svein Johannessen, OSS1963 Ragnar Hoen, OSS1964 Arne Zwaig, OSS1965 Arne V. Gulbrandsen, OSS*1966 Paul Svedenborg, Narvik SK1967 Paul Svedenborg, Narvik SK1968 Arne V. Gulbrandsen, OSS1969 Arne Zwaig, Torshov SK1970 Svein Johannessen, Torshov SK1971 Terje Wibe, OSS*1972 Erling Kristiansen, OSS1973 Svein Johannessen, SK Fischer1974 Leif Øgaard, OSS1975 Leif Øgaard, OSS1976 Knut J. Helmers, SK Stjernen1977 Knut J. Helmers, SK Stjernen1978 Ragnar Hoen, OSS1979 Leif Øgaard, OSS1980 Sverre Heim, Akademisk SK1981 Ragnar Hoen, OSS1982 Simen Agdestein, Asker SK*1983 Bjørn Tiller, OSS1984 Berge Østenstad, Asker SK1985 Leif Øgaard, Brugata SK1986 Simen Agdestein, OSS1987 Jonathan Tisdall, Brugata SK*1988 Simen Agdestein, OSS1989 Simen Agdestein, OSS1990 Berge Østenstad, Asker SK1991 Jonathan Tisdall, Brugata SK1992 Einar Gausel, OSS1993 Leif Øgaard, OSS1994 Berge Østenstad, Asker SK1995 Jonathan Tisdall, Nordstrand SK1996 Einar Gausel, OSS1997 Berge Østenstad, Asker SK1998 Roy H. Fyllingen, Bergens SK1999 Berge Østenstad, Asker SK*2000 Simen Agdestein, NTG SK*2001 Einar Gausel, OSS2002 Simen Agdestein, NTG SK2003 Berge Østenstad, Asker SK2004 Berge Østenstad, Asker SK*2005 Simen Agdestein, NTG SK*2006 Magnus Carlsen, NTG SK*2007 Espen Lie, Porsgrunn SK*2008 Frode Elsness, Moss SK*2009 Kjetil A. Lie, Porsgrunn SK2010 Kjetil A. Lie, Porsgrunn SK*2011 Berge Østenstad, Asker*2012 Frode O. O. Urkedal, 1911*

Flest mestertitler
8: Berge Østenstad
7: Simen Agdestein
6: Olaf Barda
5: Leif Øgaard
4: Jac. A. Brekke og Svein Johannessen
3: H.C. Christoffersen, Erling Myhre, Ragnar Hoen,
Jonathan Tisdall og Einar Gausel




